Протокол № 1
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Куртамышском муниципальном округе Курганской области (далее Комиссия)
 4 марта 2024 года
Место проведения: малый зал Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области
Начало в 14.00 час.
Председательствовал: Гвоздев А.Н.
Присутствовали:
Члены Комиссии: Кучин Н.Г, Кочарина Н.Ф., Легаев Е.Н., Петрова А.М., Литвинова В.А.

Приглашены: Домрачева М.А., Захаров С.А., Показаньев В.В.
1. Об итогах работы правоохранительных органов в сфере противодействия коррупции в 2023 году, эффективности мероприятий, направленных на возмещение ущерба, причиненного преступлениями данного вида.

Домрачева Мария Александровна, прокурор Куртамышского района;

 Захаров Сергей Александрович, заместитель начальника МО МВД России «Куртамышский»
РЕШИЛИ:
1. Информацию прокурора и заместителя  начальника МО МВД России «Куртамышский» принять к сведению.
2.  О мероприятиях по профилактике и пресечению коррупционных проявлений в учреждениях образования Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Показаньев Василий Вячеславович, руководитель МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области».

РЕШИЛИ:
1. Информацию руководителя МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителю Отдела образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области провести разъяснительную работу о необходимости своевременного уведомления бывшего нанимателя о трудоустройстве бывшего муниципального служащего.
3.  О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Ведущий специалист сектора правового обеспечения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
РЕШИЛИ:
1. Информацию ведущего специалиста    сектора правового обеспечения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области принять к сведению
Председатель Комиссии
                                                       А.Н. Гвоздев

Секретарь Комиссии

        Т.В. Горожанина